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ZÁPIS  

z valné hromady č. 2/2024 Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko  

(dále také Svazek) 

Místo:  MÁLKOV 
Termín:  16. dubna 2024 
Čas:  10:00 – 14:00 hodin 

PROGRAM: 

Návrh programu: 
▪ Volba orgánů VH 
▪ Schválení programu jednání 
▪ Vystoupení hostů 

o Mgr. Dagmar Vlčková, DiS., Bc. Tomáš Novotný – Úřad práce 
o Mgr. Kristýna Komorová – oddělení dozoru Ústí nad Labem – Liberec 
o Jiří Vondrouš, Kateřina Orinčáková – ČSOB 

▪ Informace o projektech a aktivitách 
o Projekty v realizaci 
o Nové projekty – K8, K9, CR MAS a PAKT STAROSTŮ A PRIMÁTORŮ 

▪ Závěrečný účet svazku za rok 2023 
▪ Rozpočtové dokumenty   

o RO č. 1/2024 
▪ Různé 

Přítomni: dle prezenční listiny  

PRŮBĚH:  

Úvod, prezence, zahájení 

Na úvod místopředseda Svazku, starosta obce Vysoká Pec, Milan Čapek, omluvil předsedu Svazku, Mgr. 
Milana Märce a společně se starostou obce Málkov, Zdeňkem Zacharem, přivítal přítomné kolegyně, 
kolegy a pozvané hosty. Pozvání přijala Mgr. Dagmar Vlčková, DiS. ředitelka a Bc. Tomáš Novotný 
vedoucí oddělení trhu práce z Úřadu práce v Chomutově, dále Mgr. Kristýna Komorová vedoucí 
oddělení dozoru Ústí nad Labem – Liberec, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly a také Jiří Vondrouš 
ředitel a Kateřina Orinčáková firemní bankéř z ČSOB. Také byla přítomným představena nová 
zaměstnankyně Svazku paní Petra Kämpfová, která od 1.4.2024 nastoupila na pozici specialista pro 
rozvoj mikroregionu. 
Předseda Svazku dále seznámil starostky a starosty obcí Svazku s hlavními body jednání valné hromady 
Svazku. Valná hromada byla svolána v souladu s odst. 4, článku IX. Stanov. Přítomno je 20 zástupců 
členských obcí Svazku. Valná hromada je v souladu s odst. 9, článku IX. Stanov usnášeníschopná. 
Prezenční listina přítomných je přílohou č. 1 tohoto zápisu.   

1. Volba orgánů valné hromady 

• Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Navrženi ověřovatelé: Vítězslav Daniš, starosta obce Údlice 

Milan Váňa, starosta obce Křimov 
zapisovatelka: Ing. Lenka Kynčilová, manažerka Svazku 

Usnesení č. 1/2/2024: Valná hromada zvolila ověřovatele zápisu, Vítězslava Daniše, starostu obce 
Údlice a Milana Váňu, starostu obce Křimov a zapisovatelku z dnešního jednání Ing. Lenku 
Kynčilovou, manažerku Svazku. 

Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
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2. Schválení programu jednání 

Návrh programu valné hromady svazku obcí Chomutovsko byl zaslán jako součást pozvánky na jednání 
VH. Návrh programu byl valné hromadě předložen ke schválení, včetně doplnění bodu Rozpočtové 
dokumenty. 

Usnesení č. 2/2/2024: Valná hromada schvaluje upravený program jednání.  

Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

3. Vystoupení hostů 

• Mgr. Dagmar Vlčková, DiS. ředitelka, Bc. Tomáš Novotný vedoucí oddělení trhu práce, Úřad 
práce Chomutov  

Mgr. Dagmar Vlčková, ředitelka Úřadu práce v Chomutově informovala přítomné starostky a starosty 
o aktuálním stavu podpory v nezaměstnanosti. Určitou náhradou za VPP bude připravovaný pilotně 
ověřovaný projekt Integrační pracovní místo. Cílem je dostat takto podpořené osoby na trh práce. 
V diskusi byly projednávány otázky ohledně termínu spuštění programu (od roku 2025) a podrobné 
podmínky, včetně výhod a nevýhod v případě zapojení obcí. Bc. Tomáš Novotný, vedoucí oddělení trhu 
práce předal starostkám a starostům podklady o stavu nezaměstnanosti v obcích okresu Chomutov. 

▪ Mgr. Kristýna Komorová vedoucí oddělení dozoru Ústí nad Labem – Liberec, odbor veřejné 
správy, dozoru a kontroly 

Mgr. Kristýna Komorová, z odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MVČR v Ústí nad Labem se 
zaměřila v prezentaci na velmi aktuální téma obcí, koeficient daně z nemovitosti.  Vysvětlila základní 
změny po novele zákona o dani z nemovitých věcí a návaznost na vydávání obecně závazných vyhlášek 
obcí (OZV), případně opatření obecné povahy. Zdůraznila, že opatření obecné povahy ve většině obcí 
Ústeckého kraje není potřeba vydávat.  

Do diskuse se zapojili zástupci obcí Hrušovany, Vrskmaň, Blatno, Všehrdy, Vysoká Pec, Bílence. Vznesli 
např. dotazy na dělení parcel v případě stanovení koeficientu pro jednotlivé nemovitosti, na změny 
v souvislosti s koeficientem pro vybrané druhy nemovitostí, koeficientem pro rekreační objekty apod. 
V případě zájmu obcí o kontrolu stávajících OZV, případně vydání nových, je možné, aby se obce 
obrátily přímo na oddělení dozoru Ústí nad Labem. Kontakty a prezentace bude zaslána obcím Svazku 
prostřednictvím kanceláře Svazku.  

▪ Jiří Vondrouš ředitel, Kateřina Orinčáková firemní bankéř, ČSOB 

Jiří Vondrouš, ředitel pobočky ČSOB představil přítomným zajímavý produkt, který připravil v rámci 
spolupráce ČSOB s Ústeckým krajem. Jedná se tzv. cashpooling, zhodnocení zůstatků na běžných 
účtech. Zajímavostí je, že nabídka platí i pro příspěvkové organizace obcí, organizace založené obcí a 
neziskové organizace. 

4. Informace o projektech a aktivitách 

▪ Přehled projektů v realizaci 

Manažerka Svazku Gabriela Rousková představila přítomným zástupcům členských obcí přehled o 
aktuálním stavu jednotlivých projektů, které kancelář Svazku realizovala a realizuje od začátku 
fungování Svazku až do konce roku 2023. U všech ukončených projektů sledujeme jejich udržitelnost. 
Plníme podmínky udržitelnosti a podáváme monitorovací zprávy.  

V roce 2024 uplyne 5letá udržitelnost u projektů Kompostéry 1 a Infotabule I. Kompostéry 1 byly 
k 26.3.2024 převedeny do majetku obcí.  

K6 + N2 dne 31.03.2024 projekt finančně ukončen ze strany ŘO. Od tohoto data je stanovena 5letá 
doba udržitelnosti.   
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▪ Nové projekty 

K7 - „Chomutovsko zlepšuje třídění“ 

Projekty podané v 7. výzvě Programu na podporu odpadového hospodářství v rámci programu 
Ústeckého kraje. V rámci projektů „Chomutovsko zlepšuje třídění odpadu – Černovice, Strupčice“ a 
„Chomutovsko zlepšuje třídění odpadu – Březno, Hrušovany“ budou pořízeny nádoby a kontejnery na 
tříděný odpad. Je podepsána smlouva o poskytnutí dotace i kupní smlouvy. Na základě Smlouvy o 
spolupráci obcí byly obcím vystaveny zálohové faktury dle skutečných nákladů, z cen vzešlých 
z výběrového řízení na dodavatele. Dodavatel realizuje dodávku. Velkoobjemové kontejnery byly 
dodány do obcí Černovice, Strupčice.  

K8 - „Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadů“ 

Manažerky svazku připravily veškeré podklady k žádosti o dotaci do výzvy č. 59 z OPŽP+. Žádost o 
dotaci byla včas podána. Do projektu se zapojilo 8 obcí: Bílence, Boleboř, Březno, Hrušovany, 
Chomutov, Křimov, Spořice, Údlice. Alokace výzvy byla vyčerpána během jedné hodiny po otevření 
výzvy. Předpokládaná hodnota projektu přesáhla limit pro zadávání zakázky v režimu mimo zákon o 
VŘ. Dne 8.4 2024 žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti. 

K9 
Připravujeme další projektovou žádost do výzvy č. 68 OPŽP+, kde bude podporováno prioritně pořízení 
kompostérů pro občany a doplňkově sběrné nádoby na tříděný odpad. O zapojení do projektu projevily 
zájem obce Spořice, Strupčice, město Jirkov. Výzva by měla být vyhlášena v srpnu 2024. Rada pověřila 
manažerky Svazku přípravou projektové žádosti. 
 
CR MAS 
Další schůzka k projektu proběhla dne 15. 3. 2024 v senátorské kanceláři. Schůzky se zúčastnili zástupci 
obcí Blatno, Hora Sv. Šebestiána a Kalek. Destinační agentura Krušné hory zašle návrhy turistických 
tras, které budou zahrnuty v projektu.  
V rámci projednání přípravy projektu byla diskutována možnost využít právě vyhlášenou výzvu z IROP.  

Pakt starostů 
MŽP vyhlásilo prostřednictvím SFŽP výzvu 2/2024 pro předkládání o poskytnutí podpory v rámci 
aktivity Pakt starostů a primátorů pro klima a energii. 
Z výzvy lze podpořit: 

a) Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and Climate Action 
Plan, SECAP), příp. jeho aktualizaci; (dotace 80 % CZV) 

b) Organizaci Místních dnů pro klima a energii, jejichž účelem bude zvýšení veřejného povědomí o 
tématech, jako je energetická efektivita, využívání obnovitelných zdrojů energie, aj.). Podporovány 
budou výdaje související s organizací maximálně 1 Místního dne pro klima a energii; (dotace 80 % 
CZV) 

c) Podporu jednoho pracovního místa pro pracovníka obce apod. (dle typu žadatele) na plný nebo 
částečný pracovní úvazek. (dotace 50 % CZV) 

Alokace 15 milionů Kč 
Podpora min. 250 tisíc Kč, max. 2 mil. Kč 

Zahájení příjmu žádostí: 2. 9. 2024. 2024 od 10:00 hod.  
Ukončení příjmu žádostí: 28. 2. 2025 nebo do vyčerpání alokace 

Aktuálně se k paktu starostů přihlásily obce Bílence, Březno, Hrušovany, Kalek, Málkov, Nezabylice, 
Strupčice, Údlice, Všehrdy a město Jirkov. Tyto obce a město můžeme takto k paktu přihlásit. 
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K tomuto bodu byla vznesena řada otázek, např. otázka povinností obcí při vstupu do Paktu, nutnosti 
koordinace aktivit ke komunitní energetice, energetickému auditu, energetickému managementu. Ke 
komunitní energetice pořádá MAS Západní Krušnohoří seminář dne 25.4.2024. 

V diskusi byla zmíněna akce KÚÚK, seminář k přípravě projektových záměrů z FST, který se bude konat 
22. května 2024. Na podnět Ing. Lenky Štelcichové, starostky obce Hora Sv. Šebestiána ověří kancelář 
Svazku, pro jaké obce je seminář určen. 

▪ Aktivity Svazku 

MA21 

Komise MA 21 jednala dne 12. 2. 2024 o přípravě aktivit na tento rok. Byla podána žádost o příspěvek 
na realizaci aktivity Výtvarná soutěž z Nadace ČEZ – Podpora regionů 2024 ve výši 100 tis. Kč. Projekt 
je již zveřejněn v mobilní aplikaci EPP – Pomáhej pohybem. Projekt získal v aplikaci potřebný počet 
bodů, podepsána smlouva. Také jsme jako v loňském roce požádali o příspěvek z nadace 7 Grant – 
Vršanské uhelné, a.s. ve výši 40 tis. Kč, naše žádost se posuzuje.  
V polovině února jsme vyhlásili první kolo 3. ročníku výtvarné soutěže „Můj/Náš svět. Přihlásilo se 43 
školských zařízení. Školy mohou dětské práce odevzdávat do 15. května, následovat bude vyhlášení 2. 
kola, a to hodnocení na webu Svazku. Vernisáž je naplánována na 25. 6. 2024. 
Obcím byla avizována maximální finanční částka 5 000,- Kč za zapojení do výtvarné soutěže. 7 obcí 
potvrdilo svůj zájem zapojit se, jsou to obce Bílence, Březno, Hrušovany, Málkov, Místo, Spořice a 
Údlice. 
 
Ukliďme Chomutovsko 

Na portálu Ukliďme Česko byla zaregistrována jarní úklidová akce, hlavní úklidový den je 6. dubna. 
Zájem o zapojení má 10 obcí a 1 město, konkrétně město Jirkov a obce Bílence, Březno, Černovice, 
Droužkovice, Hora Sv. Šebestiána, Místo, Otvice, Strupčice, Údlice, Všestudy. 

Vzdělávací cyklus 

Od začátku roku jsme zorganizovali již 3 semináře: rozpočtová skladba, legalizace a vidimace, 
veřejnosprávní kontrola. Všechny tyto vzdělávací akce byly zajištěny zkušenými lektory a spokojenost 
s provedením a množstvím důležitých informací ze strany účastníků akcí byla zřejmá. Připravujeme 
další semináře podle požadavků obcí. Nejbližší seminář se uskuteční dne 2. května s JUDr. Horníkem 
na téma VZMR, registr smluv vs profil zadavatele. Dále jsme byli požádáni tajemníkem města 
Chomutov o organizaci semináře, který pořádá Ústecký kraj na téma příprava projektů pro veřejný 
sektor z OP Spravedlivá transformace, seminář se bude konat 22. května.   

GDPR 

Kancelář Svazku pokračuje ve výkonu pověřence, poskytuje poradenství a průběžně vyhodnocuje 
situaci v obcích zejména podle aktuálních informací z UOOU. Pravidelně poskytuje aktuální informace 
k problematice ochrany osobních údajů. 

Usnesení č. 3/2/2024: Valná hromada  
bere na vědomí Informace o projektech a aktivitách 
Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

5. Závěrečný účet svazku za rok 2023 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů byl zpracován návrh závěrečného účtu Svazku za rok 2023. Návrh byl zveřejněn 
požadovaným způsobem na webových stránkách Svazku a na úřední desce ve všech členských obcích 
Svazku. Kancelář provedla kontrolu zveřejnění ve spolupráci s obcemi a předkládá návrh závěrečného 
účtu Svazku za rok 2023 tak, jak je uveden v příloze č. 2, valné hromadě Svazku ke schválení. 
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Usnesení č. 4/2/2024: Valná hromada  
schvaluje Závěrečný účet Svazku za rok 2023 bez výhrad. 
Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

6. Rozpočtové dokumenty 

▪ RO č. 1/2024 – ke schválení 

Valné hromadě byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 1/2024, kde byla v příjmech zahrnuta 
částka přijatá od obcí na pořízení komodit projektu K7 ve výši 1.787.000, - Kč a finanční dar od 
Severočeských vodovodů a kanalizací a.s. ve výši 30.000, - Kč. 

Ve výdajích rozpočtu je navržena částka na úhradu odměny pro školitele JUDr. Horníka ve výši 10.000, 
- Kč. Dále je navýšena částka na nákup služeb v souvislosti s realizací projektu výtvarné soutěže, tj. 
občerstvení a služby související s výstupy projektu ve výši téměř 100.000, - Kč. Celková změna rozpočtu 
na výdajové stránce nepřekročí 500.000, - Kč. Rozhodnutí o schválení je v kompetenci Rady, Rada má 
naplánované zasedání až v měsíci květnu, proto je návrh RO č. 1/2024 předložen ke schválení valné 
hromadě, viz příloha č. 3 tohoto zápisu. 

Celkové příjmy rozpočtu Svazku na rok 2024 jsou navrženy ve výši 6.164.700, - Kč a celkové výdaje ve 
výši 4.475.000, - Kč. 

Usnesení č. 5/2/2024: Valná hromada  
schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024, jak je uvedeno v příloze č. 3 tohoto zápisu. 
Pro: 20  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

7. Různé  

• Kontrolní komise 1/2024 
Dne 13. března 2024 se konala kontrolní komise, která schválila účetní závěrku za rok 2023. V souladu 
se stanovami Svazku musí být zápis uložen v sídle svazku a také v sídlech členských obcí svazku. Zápis 
byl elektronicky rozeslán všem členským obcím. 

• Mostní prohlídky 
Kancelář Svazku na základě podnětu starostky obce Hora Sv. Šebestiána Ing. Lenky Štelcichové 
připravuje školení k revizím mostků a lávek. Ing. Zdeněk Národa, starosta obce Droužkovice přislíbil 
zjistit kontakt na příslušného odborníka v dané problematice. 
 

• Senátní výbor pro transformaci regionů 
Iveta Rabasová Houfová, starostka obce Blatno vyzvala k účasti na schůzce pracovní skupiny k přípravě 
zákona MMR, kterou zaštiťuje Senátní výbor pro transformaci regionů. Těm zástupcům obcí, kteří 
projevili zájem, bude upřesněn termín schůzky.  

• Dotační titul MMR na podporu bydlení 
Ing. Petr Šmíd, informoval přítomné o podmínkách dotace na byty. 

 
Závěr 

Příští setkání je naplánováno v Blatně v termínu 13. 6. 2024. 
 
Datum:    ověřili:    
 
 
 

Mgr. Milan Märc  Vítězslav Daniš    Milan Váňa 
předseda Svazku  starosta obce Údlice  starosta obce Křimov 
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Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Závěrečný účet Svazku pro rok 2023 

3. Návrh rozpočtového opatření 1/2024 
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